
Kde je vůle, tam je i cesta.
George Bernard Shaw



je klíč
k dekoraci

Nápad

Nezáleží na tom, zda pracujeme na projektu scény, imitace povrchů nebo dekoraci z látek, 
důležitý pro nás je klíč k naší práci a tím je inspirace nebo nápad. Vytvoříme Vám svět, jaký si 
přejete. Vaše přání je pro nás inspirací. Naše možnosti končí tam, kde končí Vaše představivost.

3



JAKUB OLBERT
CEO a vrátný 
S.O.S. - DEKORACE, s.r.o.

Podnikání není legrace, kupuji 2/3 
společnosti za 1 200 EUR. Celá rodina 
mi svěří úspory, které vkládám do 
reklamy a starého Forda.

1999
Podnikání není legrace

Obrat se zvýšil 5ti násobně. Máme 10 
zaměstnanců, dekorujeme přes 30 
obchodních center. Otevíráme sklady 
v SR. Poprvé nám zbyly peníze na účtu.

2001
Jedeme na vlně úspěchu

Realizujeme zakázky i v Německu, Polsku  
a Kolumbii. Otevíráme zastoupení v Polsku. 
Kupujeme CNC sedmiosý obráběcí stroj určený 
pro automatickou výrobu 3D dekorací. 

2013
Ekonomika přešlapuje. 

Otevíráme půjčovnu dekorací pod 
názvem Dekorent. Poprvé zdobíme 
vstupní bránu do Ruska - letiště 
Sherementyevo.

S.O.S. - DEKORACE, s.r.o. oslaví 
20. narozeniny. Expandujeme do 
Azerbajdžánu.

20172016
Půjčíme VámKulatiny

První slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na Staroměstském náměstí. 
Otevíráme nové sídlo společnosti  
s výrobní halou 2 000m2.

2007
Trend se zpomaluje

Změny jsou složitější, než jsme čekali, 
trápí nás ploché řízení. Zakládáme 
pobočku v SR. Investujeme do 
technologie PUR.

2005
Čas změn

Pro významný obchodní řetězec 
realizujeme nejdelší mašli na světě  
v délce 312m, která obepíná celé 
jedno obchodní centrum.

2015
Úspěch v Rusku

Pokračujeme v expanzi na východ. 
Poprvé dodáváme městu Moskva, 
získáváme další letiště v Kazani  
a několik center po celém Rusku.

2018
Východní trhy

Život je snadný… Je mi 24 let  
a zakládám se dvěma kamarády 
sdružení S.O.S.  
Základní kapitál je 500 EUR. 

1996
Na začátku

Realizujeme zakázky v Monaku  
a Španělsku. Otevíráme zastoupení 
ve Francii a Španělsku. Firma se 
rozkládá na 10 000 m2.

2012
Rosteme

Měníme firemní kulturu, měníme trend. 
Daří se nám v Rusku, realizujeme 
v Rumunsku i v Panamě. 
Otevíráme pobočku v Rusku.

2014
Rosteme dál

Historie
Vážené dámy, vážení pánové, vítejte ve 

světě dekorací — ve světě fantazie. Nechte 

se inspirovat naší prací a pusťte pohádku 

do každodenního života. Otevřete okno do 

světa nekonečných možností. Nahlédněte 

pod roušku tajemství naší kouzelné továrny 

a poznejte, jak sny přechází ve skutečnost. 

Přijměte tedy pozvání do S.O.S. - DEKORACE.

SLOVO ÚVODEM

5



Nahlédněte do našeho 
světa snů a iluzí

7



Firemní oddělení
Design & Grafika

Designové studio 
nápady, kreativita,
inovace, design

Ruční kresba
skicování, osobitý přístup

Virtuální sochařství
3D modelování objektu

2D vizualizace 
tvorba návrhů dekorací a výzdoby, 

grafický design

3D projekty 
3D modelování dekorací, příprava dat 

pro CNC/3D tisk

Scaner
scanování mobilním scanerem

3D tisk 
tisk podle 3D modelu

9



Firemní oddělení
Řemeslná výroba

Sochařské studio 
tvorba soch z polystyrenu a hlíny, 

modely k formování na sériovou výrobu

Zámečnická dílna 
svařování oceli a hliníku, výroba 2D 

a 3D motivů a konstrukcí

Malířské studio
malba a tvorba patiny, imitace
povrchu soch a 3D modelů 

Truhlářská dílna 
výroba dřevěných konstrukcí, nábytku 

a dekorací

Povrchová úprava 
nanášení pur, laminátu, kaučuku

Krejčovský ateliér 
šití kostýmů, ozdobných záclon,

čalounění soch a nábytku

11



Firemní oddělení
Technologie

Polyuretan 
nástřik polyuretanu zajistí odolnost dekorací 

 Lakovna 
povrchová úprava dekorací pomocí syntetických, 
polyuretanových nebo vodových barev a laků

Automatické obrábění 
CNC fréza se 7 osami obrábění polystyrenu, 

plastu, dřeva a polyuretanu

Galvanizace
úprava lesklých povrchů

Torkret
nanášení betonové směsi nástřikem 

pomocí torkretovacího stroje

Mechanické obrábění 
použití soustruhu pro zpracování

polystyrenu a dřeva

Vakuové tváření
výroba plastových modelů

Polyuretan elastický
nanášení pružného puru na 3D modely

13



Projekt 
krok za 
krokem

Nejprve najdeme vaše potřeby a cíle. 

Připravíme studie a návrhy, které nás 

budou provázet naším společným 

dílem. Dalším krokem je projektová 

dokumentace zajišťující podklady pro 

výrobu a kompletaci. Po naší zdárné 

realizaci Vám předáme hotový projekt 

a budeme se těšit na další spolupráci.

Nápad, 
vizualizace, 

design

Výkresy, 
projektová 

část  
a zpracování 

3D dat

1 2
CNC řezání 

objektů, 
nebo 3D tisk

3
Úprava 

povrchu 
polystyrenu

Patina, 
finální povrch

Kompletace   
& realizace

4 5 6

15

15



Reference
3D reklamní objekty



NĚMECKO, MANNHEIM
NADROZMĚRNÝ MODEL

HOKEJOVÝ 
PUK

Po vzoru firmy Gufex, která zásobuje 
celý svět puky, jsme i my přiložili ruku 
k dílu. Na rozdíl od konkurenčního 200 
gramového puku ty naše vážily 3 tuny.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je hliník, laminát a pryž. 

19



FRANCIE
NADROZMĚRNÝ MODEL

3D 
VINNÁ LÁHEV

Největší láhev naplněnou vínem si objednali 
jak jinak než Francouzi. Nejen, že láhev byla 
zdárně naplněna, ale také následně během 
víkendového eventu vyprázdněna.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je laminát.

21



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
NADROZMĚRNÝ MODEL

KAT VON  
D LIPSTICK

Sen mnoha dam. Nekonečná 
rtěnka. Nadrozměrný model 
by vám dámy při průměrném 
používání vydržel 14 let.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je plast, hliník, polystyren.

23



ANGLIE
NADROZMĚRNÝ MODEL

FROSTS 
GROUP 
GARDEN

Naše 3D dekorace rozzářily zahradnictví 
v mlhavé Anglii. Nadrozměrné konve  
a předimenzované nářadí upoutá 
každého, kdo navštíví tuto prodejnu. 
Kráva v holinkách vykouzlí úsměv  
a umělecké tuby, které jsou místo 
barev plněné květinami, zútulní každé 
místo. I to jsou důvody, proč se do 
takového zahradnictví budete rádi 
vracet a zároveň si při nákupu pořídíte 
netradiční a originální rodinnou 
fotografii.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

25

25



SLOVENSKÁ REPUBLIKA, BRATISLAVA
SPORTOVNÍ MODELY

DRESY 
& BRUSLE

Mistrovství světa v hokeji je národní 
svátek. O to víc nás těší, že jsme mohli 
být součástí těchto oslav. Největší 
brusle v Evropě byla instalována  
v Bratislavě a měla přes 500 cm. Brusli 
jsme vyrobili ručně podle dodané 
předlohy. Výroba trvala 21 dní. 

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren, polyuretan, dřevo a hliník.

27

Použitý 
materiál 
je beton, 

polystyren  
a přírodniny. 

Realizace 
trvala přes 
dva měsíce

27



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
3D MASKOT

ALZÁK

Sympatický chlapík z Alzy se  
u nás ve výrobě ohřál jen chvilku. 
Výroba včetně patiny trvala  
5 dní. Socha je z polystyrenu  
s pokrytím polyuretanu. Vše 
byla ruční práce.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

29



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
3D MASKOTI

ČTYŘLÍSTEK

Postavičky Myšpulína, Fifinky, Bobíka 
a Pindi jsou hlavními hrdiny jednoho  
z nejdéle vycházejících českých 
komiksů Čtyřlístek. Tato nejznámější 
parta kamarádů doprovází naše 
dětství již 50 let. Vyrobili jsme několik 
řad těchto ikonických postaviček 
které byly součástí tématických 
eventů, dětských dnů, výstav nebo 
společně provázely premiéru filmu 
Velké dobrodružství Čtyřlístku.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

31

31



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
REKLAMNÍ LOGO

CAPAROL

Reliéfní objekty jsou nejjednodušší 
objekty pro CNC frézování. Slona 
umíme vyfrézovat za 7 hodin. Použitý 
materiál je polystyren a PUR.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

33

33



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
REKLAMNÍ MODEL

KÁVOVAR

Plně funkční nadrozměrnou  repliku 
kávovaru si u nás objednala firma 
vyrábějící kávovary Saeco. Po zmáčknutí 
příslušné volby, se otevřelo okno, 
za kterým mohl zákazník sledovat tři 
kávomany, kteří mu připravili příslušný 
nápoj.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je dřevo, plast, hliník a látkoviny.

35



Reference
Sochy a modely



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
VÝSTAVA TIMA BURTONA

SPECIFIKACE

STROM

Říká se, že spát máte jít s notesem na nočním 
stolku. To pravděpodobně udělal i Tim Burton. 
Díky tomu vznikla skica zpívajícího stromu, 
která byla podkladem pro naše kolegyně  
v oddělení designu. Až tam teprv vznikla  
3D idea stromu. Autorské dílo je tedy společné 
našeho teamu Tim & Magda.

Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

39

Použitý 
materiál 
je beton, 

polystyren  
a přírodniny. 

Realizace 
trvala přes 
dva měsíce

39



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
3D MODEL

OSLAVA 
NOVÉHO
ČÍNSKÉHO 
ROKU

Pro oslavu Čínského nového roku 
ve znamení psa jsme vyrobili 
nejenom jeho sochu, ale vyzdobili 
celý Obecní dům do symbolů 
a barev nejlidnatější země světa.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

41



NEVADA, LAS VEGAS
3D MODEL A IMITACE POVRCHU

BUDDHA STAGE

Ve světě globalizace realizujeme projekty i za 
oceánem. Buddha Stage sloužila k prezentaci 
výrobků firmy Robe. 3D data, která jsme tvořili 
v našem oddělení designu vznikly na základě 
pouhé skici. Celý objekt vznikl na stole CNC. 
Odolnost proti tlaku jsme zajistili nástřikem 
polyuretanu.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

43



ANGLIE, LONDÝN
3D MODEL A IMITACE POVRCHU

MONSTER STAGE

Dekorace inspirované filmovým 
dobrodružným žánrem jako je 
Tomb Raider nebo Indiana Jones 
vznikly pro velkolepou taneční 
show v Londýně. Skrze kamenné 
monstrum vstupovali na stage 
umělci. Socha měla přes 9 metrů 
a byla vytvořena z polystyrenu  
s velmi autentickou patinou.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

45



46

ČESKÁ REPUBLIKA, ČESKÉ BUDĚJOVICE
3D MODELACE OBLIČEJE

3D HLAVA

Změna výrazu, osobnosti a dokonce 
i pohlaví zajistila naše sedmimetrová 
tvář a video mapping na akci  
v Českých Budějovicích Vltava Žije. 
3D data vznikla v oddělení designu 
na pracovišti robotické ruky. Samotný 
výrobek zajistila naše sedmi-osá 3D 
fréza a to z osmi dílů polystyrenových 
bloků.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren a polyuretan.

47



FRANCIE, ŠVÝCARSKO
INTERAKTIVNÍ SCÉNKY

ŠMOULÍ VÝSTAVA

Putovní výstava Šmoulů navštívila 
několik obchodních center ve 
Francii a ve Švýcarsku. Celkem jsme 
vytvořili pět interaktivních  scének 
s nejoblíbenějšími postavičkami 
známé animované pohádky. První 
dekorace, kde jsme plně využili 
3D tisk. 

SPECIFIKACE
Použitý materiál je plast, hliník, polystyren a polyuretan.

49

49



FRANCIE, VERTOU
REPLIKA SOCHY

JIŘÍ Z PODĚBRAD

Když zástupci francouzského 
města Vertou podepsali smlouvu  
o partnerství v Poděbradech, udělali 
si procházku naším lázeňským 
městem. Cestou potkali jezdeckou 
sochu Jiřího z Poděbrad, která je 
očarovala. Partnerství je o spolupráci 
a tak rok na to už replika z našich 
dílen putovala do západní Evropy.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren, pur a patina.

51

Použitý 
materiál 
je beton, 

polystyren  
a přírodniny. 

Realizace 
trvala přes 
dva měsíce

51



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
3D MODEL

SKOKAN

Při tvorbě tohoto poutače 
jsme neměli žádný 3D muster.               
Proto naši designeři strávili mnoho 
času u sledování atletických 
halových závodů. Socha vznikla  
v 3D datech a její produkci měla na 
starost naše CNC fréza. Socha je  
v nadživotní velikosti.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren, pur a textil.

53

53



Reference
Interiéry



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
IMITACE POVRCHU FASÁDY

MOTÝLÍ DŮM

Unikátní projekt motýlího safari vzešel  
z Karlových Varů, kde společnost Diana 
KV už několik let tento unikát provozuje. 
Pražský motýlí dům vznikl na základě 
našich návrhů, které jsme během dvou 
měsíců proměnili v tajemný prostor 
paláce Ankor Wat. Repliky soch vznikly 
na základě fotek v našem virtuálním 
sochařství. Celý projekt je v 3D datech.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je beton, polystyren a přírodniny.

57

57



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
IMITACE SCÉNY JUNGLE

GRÉVIN

Iluzi dobrodružného double deckeru 
jsme vyrobili a instalovali pro muzeum 
voskových figurín Grévin. Uvnitř 
polorozbořeného autobusu bylo 
umístěné sezení pro návštěvníky. 
Nebyla to tedy pouze dekorace, ale 
místo k odpočinku nebo atraktivní 
fotopoint.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je dřevo, polyuretan, polystyren a 
přírodniny.

59

59



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
IMITACE POVRCHU FASÁDY

CHRÁM 
ANGKOR WAT

Pro návštěvníky našeho showromu v Praze 
jsme chtěli opravdu nevšední zážitek  
a tak obyčejný prostor nám nestačil. Chtěli 
jsme vytvořit opravdovou iluzi jiného  
a tajuplného světa. Tak vznikl projekt 
imitace chrámu Angkor Wat . Do detailu 
jsme zpracovali patinu starodávných 
kamenů, sochaři si vyhráli s replikami 
sošek a reliéfů a dekoratéři podpořili 
atmosféru imitací lián a doplnění 
květinové výzdoby.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je beton, pur, patina, umělé květy.

61



62 63

ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
DEKORACE INTERIÉRU A IMITACE KAMENE

AQUAPALACE 
ČESTLICE

Pro wellness centrum v Aquapalace Čestlice 
jsme renovovali odpočívárny a vstupní 
recepci.  V interiéru byly využity přírodní 
materiály a doplňky tak, aby se prostor 
celkově zútulnil a byl pro návštevníky více 
přívětivý.  Dominantním prvkem byly hlavně 
přírodní kmeny břízy.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je sádra, dřevo a přírodniny.

63



Reference
Zábavní parky



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
ZOO

Pro výběh slonů a hrochů v Pražské zoologické 
zahradě jsme tvořili unikátní prostředí, které 
by přiblížilo přírodu, ve které tito savci žijí. 
Zde byl kladen velký důraz na kvalitu a 
životnost materiálu. Polystyren by neměl u 
těchto silných zvířat šanci a tak přišla na řadu 
technologie torket- stříkání betonu, který 
poté naši patinéři přetvořili k nerozeznání od 
kamene. 

VÝBĚH HROCHŮ 
A SLONŮ

SPECIFIKACE
Použitý materiál je beton, polyuretan a přírodniny.

67



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
IMITACE VRAKU

AQUAPALACE
ČESTLICE

Na chvíli se ocitnout v kůži piráta na 
otevřeném moři v dřevěné plachetnici, 
to je snad sen každého malého dítěte.  
K takové fantazii dopomohla naše dekorace 
pro aquapark v Praze. Imitace velkého 
ztroskotaného vraku na břehu bazénu byl 
krásný projekt. Uvnitř vraku se nacházely 
prolézačky a skluzavky a  celkový dojem 
pak doladily látkové plachty.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je dřevo, laminát a textil.

69



70

SLOVENSKÁ REPUBLIKA, POPRAD
IMITACE LODI

AQUACITY
POPRAD

I v tomto vodním světě pod Vysokými 
Tatrami mužete najít další z našich 
realizací. Tentokrát na téma Ostrov 
Pokladů. Tato pirátská loď byla 
konstruována hlavně pro nejmenší 
návštevníky a díky detailům a velkým 
množstvím hravých prvků, jako jsou 
vodní děla, či kormidlo se loď stavá 
hlavním dějištěm dětských her. 

SPECIFIKACE
Použitý materiál je překližka, dřevo a laminát. 71



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
PUTOVNÍ VÝSTAVA - INTERAKTIVNÍ SCÉNKY

CREATIVE 
WORLD

Interaktivní park pro nejmenší 
jsme realizovali na pražském 
Zličíně. Pro velkou zátěž ze 
strany počasí a dětí jsme 
použili hlavně beton.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je beton, kov, polystyren a dřevo.

73



RUSKO, KRASNODAR
VÁNOČNÍ A INTERAKTIVNÍ VÝZDOBA

ZIMNÍ VESNIČKA

Největší interaktivní projekt jsme 
realizovali v Rusku. Vesnička 
Dědy Mráze je osídlená širokou 
škálou hýbajících zvířat a stromů. 
Ústřední dekorací je ledový zámek  
v různobarevném podsvícení.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je laminát, polystyren, polyuretan, 
dřevo a textil.

75

75



SLOVENSKÁ REPUBLIKA, NITRA
DĚTSKÉ KOUTKY

OC CENTRO 
NITRA

Dětská fantazie je nekonečným 
zdrojem nápadů. Tvoříme dětské 
koutky a hřiště, které zanesou 
dětskou mysl do pohádkových světů. 
A nesejde na tom, zda se jedná  
o venkovní, vnitřní instalaci. Základ 
tohoto koutku je systémová 
stavebnice, která se dá modifikovat 
mnoha pohádkovými motivy. 
Na jednom takovém základě je  
i skluzavka kterou jsme opláštily do 
pohádkové stromu.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je polystyren, kov a polyuretan.

77

77



78 79

ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
DĚTSKÁ HŘIŠTĚ

RESTAURACE
ŠEBERÁK

Stromový domek a ostatní mobiliář 
ve volno časovém areálu Šeberák má 
základní stavební materiál akát. Projekt 
vznikl pouze na základě skici našich 
truhlářů. 

SPECIFIKACE
Použitý materiál je akát a šindel.

79



Reference
Architektura



82

ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
FILMOVÉ KULISY

FAUBOURG

Část města jsme postavili na zelené 
louce kousek za Prahou. Kulisy 
předválečné Paříže sloužily k natáčení 
hudebního filmu Fabourg. Na stavbě 
ulice s několika domy pracovalo dva 
měsíce více jak 50 řemeslníků. 

SPECIFIKACE
Použitý materiál je sádra, dřevo a kaučuk. 83



ČESKÁ REPUBLIKA, PRAHA
FILMOVÉ KULISY

LETOPISY NARNIE

Svět tajemství a dobrodružství jsme 
pomáhali vytvořit na pražském 
Barrandově. Pro film Letopisy Narnie 
jsme vytvářeli vrchní patiny, římsy a 3D 
objekty.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je sádra, dřevo a polyuretan. 85



SLOVENSKÁ REPUBLIKA, BRATISLAVA
STÁLÁ DEKORACE VENKOVNÍ FASÁDY

CASINO 
ADMIRAL

Rekonstrukci budovy na Zlatých Pískách 
v Bratislavě jsme dostali na starost 
od návrhu až po samotnou realizaci.  
Na celou fasádu byl vytvořen 3D model, 
podle kterého CNC fréza modelovala 
sochy a kameny.

SPECIFIKACE
Použitý materiál je beton, polyuretan, polystyren, 
dřevo a hliník.

87



jste klíč
k naší radosti

Vy

Řešení hledá většina z nás ve svém obvyklém prostředí. My však víme, že správný cíl je 
za hranicí tohoto prostoru. Každá výzva nás právě tam posouvá. A výzvou jste Vy a Vaše 
netradiční přání. 

89



S.O.S. - DEKORACE, S.R.O.
Dobronická 1256
148 00 Praha 4
Česká republika
Tel.: +420 234 721 110
info@sosdekorace.cz
www.sosdekorace.cz

CENTRÁLA
S.O.S. - DEKORACE, S.R.O.
BVV Výstaviště 1
647 00 Brno
Česká republika
Tel.: +420 541 152 872
brno@sosdekorace.cz

S.O.S. - DEKORACE, S.R.O.
Bratislavská 8 
917 02 Trnava
Slovenská republika
Tel.: +421 335 936 804
info@sosdekoracie.sk

S.O.S. - DEKORACE, S.R.O.
Ligovskiy prospect  274
Liter A, 3 floor, No.325
St. Petersburg - 196084 
Russian Federation
Tel.: +7 926 653 46 49
pchelovodova@sosdekorace.com

POBOČKY



EUROPEAN UNION
European Regional Development Fund

Operational Programme Enterprise
and Innovations for Competitiveness


